
Jednička ve vyspělých   

Všeobecné obchodní podmínky 

1. Všeobecné informace 

1.1 Naše prodejní podmínky se vztahují na všechny naše obchodní 
vztahy se zákazníky („objednavatel“). Podmínky pla� pouze v případě, 
že kupující je podnikatelem (§ 14 občanského zákoníku), právnickou 
osobou veřejného práva nebo zvláštním fondem veřejného práva. 
Tyto podmínky se vztahují zejména na smlouvy o prodeji a/nebo 
dodání movitých věcí („zboží“), bez ohledu na to, zda zboží vyrábíme 
sami nebo ho nakupujeme od dodavatelů (§§ 433, 650 občanského 
zákoníku). Není-li dohodnuto jinak, pla� podmínky ve znění platném 
v době objednávky kupujícího nebo v každém případě ve znění, které 
bylo naposledy sděleno v textové podobě, jako rámcová smlouva i pro 
podobné budoucí smlouvy, aniž bychom na ně museli v každém 
jednotlivém případě znovu odkazovat. 

1.2 Pla� výhradně naše podmínky. Podmínky objednavatele a odlišná 
ujednání pla� pouze na základě našeho písemného souhlasu. Mezi 
formy souhlasu nespadá ani naše mlčení a zaslání podmínek, ani 
realizace objednávky. Naše podmínky pla� rovněž pro všechny 
budoucí obchodní vztahy, a to i v případě, kdy nebudou znovu 
výslovně sjednány. Odlišné podmínky objednavatele, které výslovně 
neschválíme, jsou pro nás nezávazné, a to i tehdy, když s nimi 
nebudeme výslovně nesouhlasit. Níže uvedené prodejní podmínky 
pla� i tehdy, jestliže objednávku objednavatele provedeme bez 
výhrad, když známe pro�chůdné nebo odchylující se podmínky 
objednavatele. Jednotlivé smlouvy (např. rámcové smlouvy o 
dodávkách, smlouvy o zajištění kvality) a informace v našem potvrzení 
objednávky mají přednost před podmínkami. Právně relevantní 
prohlášení a oznámení objednavatele v souvislos� se smlouvou (např. 
stanovení lhůt, oznámení vad, odstoupení nebo zkrácení) musí být 
učiněna písemně. Písemná forma ve smyslu těchto podmínek 
zahrnuje písemnou a textovou formu (např. dopis nebo e-mail). 
Zákonné formální požadavky a další důkazy, zejména v případě 
pochybnos� o oprávněnos� prohlašovatele, zůstávají nedotčeny. 
Odkazy na platnost zákonných předpisů slouží pouze pro objasnění. I 
bez takového objasnění proto zákonné předpisy pla�, pokud nejsou v 
těchto podmínkách změněny nebo výslovně vyloučeny. 

 

2. Nabídky a objednávky 

2.1 Naše nabídky se mohou měnit a jsou nezávazné. To pla� i v 
případě, že jsme kupujícímu poskytli analogovou technickou 
dokumentaci (např. výkresy, plány, výpočty, kalkulace, odkazy na 
normy DIN), jiné popisy výrobků nebo dokumenty – a to i v 
elektronické podobě –, ke kterým si vyhrazujeme vlastnická a 
autorská práva. Objednávka zboží objednavatelem se považuje za 
závaznou nabídku na uzavření smlouvy. Není-li v objednávce uvedeno 
jinak, jsme oprávněni tuto nabídku na uzavření smlouvy přijmout do 
dvou týdnů od jejího obdržení. Přije� může být deklarováno buď 
písemně (např. potvrzením objednávky), nebo formou expedice zboží 
pro objednavatele. 

2.2 Objednávky objednavatele jsou pro nás závazné teprve po 
písemném potvrzení. Pro obsah a rozsah smlouvy je rozhodující naše 
potvrzení objednávky. Vedlejší ujednání, změny, doplnění atd. 
vyžadují naše písemné nebo telekomunikačními prostředky sdělené 
potvrzení. Vyobrazení a údaje uvedené v našich cenících, cenových 
nabídkách a nabídkách, zejména údaje o hmotnos� nebo rozměrech 
nebo jiné technické údaje a rovněž uváděné normy DIN, VDE nebo jiné 
podnikové či mezipodnikové normy a vzory, označují pouze předmět 
smlouvy a představují příslib vlastnos� pouze s příslušným písemným 
potvrzením. 

2.3 Objednavatel odpovídá za jemu příslušející úkoly a za díly, jež má 
dát k dispozici. 

2.4 Při speciální výrobě jsme oprávněni požadovat zálohu. 

2.5 Objednatavel má právo na vrácení objednaného zboží bez uvedení 
důvodu ve lhůtě čtyř týdnů od obdržení. Podmínkou je, aby bylo zboží 
nepoužité a nepoškozené. Z tohoto dobrovolně poskytnutého práva 
na vrácení jsou vyloučena speciální zařízení a zboží vyrobené na 
objednávku zákazníka. Objednavatel nám v takovém případě zašle 
zboží na své vlastní náklady. Kupní cena bude objednavateli vrácena 
poté, co zboží obdržíme. 

 

3. Čas dodání a částečná dodávka 

3.1 Nebudou-li v individuálních případech písemně uzavřena zvláštní 
ujednání, je třeba dodací lhůty a termíny (čas dodání) považovat za 
přibližné a v každém případě předpokládají jednomyslné vyjasnění 
všech faktů, jež potřebujeme k realizaci objednávky. Dodávka je ze 
skladu, který je zároveň místem plnění dodávky a případného 
vylepšení. Na žádost a náklady objednavatele bude zboží odesláno na 
jiné místo určení (koupě na místo určení). Pokud není dohodnuto 
jinak, jsme oprávněni sami určit způsob odeslání (zejména přepravní 
společnost, zasílací trasu, balení). Nebezpečí náhodného zániku a 
náhodného zhoršení zboží přechází na objednavatele nejpozději v 
okamžiku předání zboží. V případě koupě na místo určení však 
nebezpečí náhodného zániku a náhodného zhoršení zboží, jakož i 
nebezpečí prodlení přechází již okamžikem předání zboží spediční 
firmě, dopravci nebo jiné osobě či ins�tuci určené k provedení zaslání. 
Pokud byla dohodnuta přejímka, je rozhodující pro přechod 
nebezpečí. Ve všech ostatních ohledech se na dohodnutou přejímku 
přiměřeně použijí zákonné předpisy zákona o smlouvách o dílo. Pokud 
je objednavatel v prodlení s převze�m zboží, předání nebo převze� se 
považuje za uskutečněné. Pokud je objednavatel v prodlení s 
převze�m zboží, nespolupracuje nebo pokud se naše dodávka opozdí 
z jiných důvodů, za které je odpovědný objednavatel, jsme oprávněni 
požadovat náhradu �mto vzniklé škody včetně vícenákladů (např. 
nákladů na skladování).  

3.2 Dodací lhůta je dodržena, když před jejím uplynu�m opus� 
předmět dodávky podnik, nebo když bude oznámeno, že je připraven 
k odeslání. 

3.3 Nebude-li možné lhůty dodržet kvůli zásahům vyšší moci, např. 
mobilizaci, válce, vzpouře nebo podobným událostem, za něž 
neneseme odpovědnost, jako např. stávka nebo nevpuštění 
zaměstnanců do provozu, prodlouží se lhůty o dobu, po kterou výše 
uvedené událos� nebo jejich účinky trvají. Pokud nebudeme schopni 
dodržet závazné dodací lhůty z důvodů, za které neneseme 
odpovědnost (nedostupnost služby), budeme o tom objednavatele 
neprodleně informovat a zároveň mu sdělíme předpokládanou novou 
dodací lhůtu. Pokud služba není k dispozici ani v nové dodací lhůtě, 
jsme oprávněni od smlouvy zcela nebo zčás� odstoupit; objednavateli 
neprodleně vrá�me již zaplacené pro�plnění. Nedostupnost služby 
existuje například v případě opožděných dodávek ze strany našich 
dodavatelů nám, pokud jsme uzavřeli kongruentní zajišťovací 
transakci, v případě jiných narušení dodavatelského řetězce, například 
z důvodu vyšší moci, nebo pokud nejsme v jednotlivých případech 
povinni pořizovat. 

3.4 Vznik našeho prodlení s dodáním se určuje podle zákonných 
předpisů. V každém případě je však nutné, aby objednavatel zaslal 
upomínku. Pokud jsme v prodlení s dodáním, může objednavatel 
požadovat paušální náhradu jeho škody způsobené prodlením. 
Paušální odškodnění činí 0,5 % z čisté ceny (hodnoty dodávky) za 
každý ukončený kalendářní týden prodlení, ale nepřesáhne celkem 5 
% hodnoty dodávky opožděně dodaného zboží. Vyhrazujeme si právo 
prokázat, že objednavateli nevznikla žádná škoda nebo jen podstatně 
menší škoda, než je výše uvedená paušální částka.  



Jednička ve vyspělých   

3.5 Práva objednavatele podle článku 8 těchto podmínek a naše 
zákonná práva, zejména v případě vyloučení povinnos� plnit (např. z 
důvodu nemožnos� nebo nepřiměřenos� plnění a/nebo následného 
plnění), zůstávají nedotčena. 

3.6 Jsme oprávněni k částečným dodávkám. 

 

4. Ceny 

4.1 Pokud není v jednotlivých případech dohodnuto jinak, pla� naše 
aktuální ceny v době uzavření smlouvy, a to ze skladu bez instalace, 
montáže a uvedení do provozu, bez obalů. Daň z obratu bude v 
aktuální platné výši vyfakturována zvlášť. V případě koupě na místo 
určení (článek 3.1.) nese objednavatel náklady na dopravu ze skladu a 
náklady na příp. pojištění dopravy, které si objednavatel vyžádá. 
Případná cla, poplatky, daně a další veřejné poplatky hradí 
objednavatel. 

4.2 Kupní cena je splatná do 30 dnů od vystavení faktury a dodání 
nebo převze� zboží. Jsme však kdykoli oprávněni, i v rámci 
probíhajícího obchodního vztahu, realizovat dodávku zcela nebo 
zčás� pouze opro� záloze. Příslušnou výhradu oznámíme nejpozději 
při potvrzení objednávky. Po uplynu� výše uvedené platební lhůty se 
objednatel dostává do prodlení. Po dobu prodlení se z kupní ceny 
účtuje úrok ve výši platné úrokové sazby z prodlení. Vyhrazujeme si 
právo uplatnit náhradu další škody způsobené prodlením. Vůči 
obchodníkům zůstává náš nárok na obchodní úrok ze splatnos� (§ 353 
obchodního zákoníku) nedotčen. 

4.3 Pokud po uzavření smlouvy vyjde najevo (např. na základě návrhu 
na zahájení insolvenčního řízení), že náš nárok na kupní cenu je 
ohrožen neschopnos� objednavatele zapla�t, jsme v souladu se 
zákonnými předpisyi oprávněni odmítnout plnění a – případně po 
stanovení lhůty – odstoupit od smlouvy (§ 321 občanského zákoníku). 
V případě smluv na zhotovení nezhodno�telného zboží (výrobky na 
zakázku), můžeme odstoupení od smlouvy oznámit okamžitě; 
zákonná ustanovení o zbytnos� stanovení lhůty zůstávají nedotčena. 

 

5. Peněžitá záruka 

Nebudou-li sjednané zálohy prováděny v příslušných lhůtách nebo se 
po uzavření smlouvy dozvíme skutečnos�, kvůli kterým se může 
podstatně snížit platební schopnost objednavatele, jsme nehledě na 
další nároky oprávněni požadovat před dodávkou zálohy nebo složení 
dostatečných záruk na naše pohledávky nebo odstoupit od smlouvy, 
nebudou-li ty záruky složeny. 

 

6. Výhrada vlastnictví 

6.1 Až do úplného zaplacení všech našich současných i budoucích 
pohledávek vyplývajících z kupní smlouvy a probíhajícího obchodního 
vztahu (zajištěné pohledávky) si vyhrazujeme vlastnictví prodávaného 
zboží. 

6.2 Zboží, na které se vztahuje výhrada vlastnictví, nesmí být před 
úplným zaplacením zajištěných pohledávek zastaveno tře�m stranám 
ani postoupeno jako zajištění. Objednavatel nás musí neprodleně 
písemně informovat, pokud je podán návrh na zahájení insolvenčního 
řízení nebo pokud mají tře� strany přístup (např. zabavení) ke zboží, 
které nám patří.  

6.3 V případě porušení smlouvy ze strany objednavatele, zejména 
nezaplacení splatné kupní ceny, jsme oprávněni v souladu se 
zákonnými předpisy od smlouvy odstoupit a/nebo požadovat zboží na 

základě výhrady vlastnictví. Požadavek na vydání nezahrnuje 
současně prohlášení o odstoupení; jsme dokonce oprávněni 
požadovat pouze zboží a vyhradit si právo odstoupit od smlouvy. 
Pokud objednavatel nezapla� splatnou kupní cenu, můžeme tato 
práva uplatnit pouze tehdy, pokud jsme objednavateli před�m 
bezúspěšně stanovili přiměřenou lhůtu k zaplacení nebo pokud je 
stanovení takové lhůty podle zákonných předpisů zbytné. 

6.4 Objednavatel je až do odvolání podle článku 7 oprávněn zboží, u 
kterého je uplatněna výhrada vlastnictví, v řádném procesu dále 
prodávat a/nebo zpracovávat. V tomto případě se použijí následující 
ustanovení. 

6.5 Výhrada vlastnictví se vztahuje na plnou hodnotu výrobků 
vzniklých zpracováním, smícháním nebo kombinací našeho zboží, 
přičemž jsme považováni za výrobce. Pokud v případě zpracování, 
smíchání nebo kombinace zboží se zbožím tře�ch stran zůstane 
zachováno jejich vlastnické právo, nabýváme spoluvlastnictví v 
poměru fakturovaných hodnot zpracovaného, smíšeného nebo 
kombinovaného zboží. Ve všech ostatních ohledech pla� pro výsledný 
výrobek totéž, co pro dodané zboží s výhradou vlastnictví. 

6.6 Objednavatel nám již teď postupuje jako zajištění pohledávky vůči 
tře�m stranám vyplývající z dalšího prodeje zboží nebo výrobku v 
celkové výši našeho případného spoluvlastnického podílu podle výše 
uvedeného odstavce. Postoupení přijímáme. Povinnos� 
objednavatele uvedené v článku 2 se vztahují i na postoupené 
pohledávky. 

6.7 K vymáhání pohledávky je kromě nás nadále oprávněn také 
objednavatel. Zavazujeme se, že pohledávku nebudeme vymáhat, 
dokud objednavatel plní své platební povinnos� vůči nám, nedochází 
k nedostatku jeho platební schopnos� a my neuplatňujeme výhradu 
vlastnictví uplatněním práva podle článku 3. V takovém případě však 
můžeme požadovat, aby nás kupující informoval o postoupených 
pohledávkách a jejich dlužnících, poskytl veškeré informace potřebné 
k vymáhání, předal příslušné dokumenty a informoval o postoupení 
dlužníky (tře� strany). V takovém případě jsme rovněž oprávněni 
odvolat oprávnění objednavatele k dalšímu prodeji a zpracování zboží 
s výhradou vlastnictví. 

6.8 Pokud realizovatelná hodnota záruk převyšuje naše pohledávky o 
více než 10 %, uvolníme na žádost kupujícího záruky podle našeho 
výběru. 

 

7. Předkupní právo 

Objednavatel nám poskytne předkupní právo na skladové zásoby 
našich výrobků pro všechny případy insolvence a použi� v rozporu s 
účelem. 

 

8. Nároky a práva objednavatele 

8.1 Na práva objednavatele v případě věcných a právních vad (včetně 
nesprávné nebo zkrácené dodávky, jakož i nesprávné 
montáže/instalace nebo chybného návodu) se vztahují zákonné 
předpisy, pokud není dále určeno jinak. Ve všech případech zůstávají 
nedotčena zákonná ustanovení o koupi spotřebního zboží (§§ 474 a 
násl. občanského zákoníku) a práva objednavatele ze samostatně 
vystavených záruk, zejména ze strany výrobce. 

8.2 Základem naší odpovědnos� za vady je především dohoda o 
kvalitě a zamýšleném použi� zboží (včetně příslušenství a návodů). Za 
dohodu o kvalitě v tomto smyslu se považují všechny popisy výroby a 
specifikace výrobce, které jsou předmětem individuální smlouvy nebo 
které jsme v době uzavření smlouvy zveřejnili (zejména v katalozích 



Jednička ve vyspělých   

nebo na našich internetových stránkách). Není-li kvalita ujednána, 
použijí se pro posouzení existence či neexistence vady zákonná 
ustanovení (§ 434 odst. 3 občanského zákoníku). Veřejná prohlášení 
učiněná výrobcem nebo jeho jménem, zejména v reklamě nebo na 
označení zboží, mají přednost před prohlášeními jiných tře�ch stran. 

8.3 V případě zboží s digitálními prvky nebo jiným digitálním obsahem 
jsme povinni poskytnout a příp. aktualizovat digitální obsah pouze 
tehdy, pokud je to výslovně uvedeno ve smlouvě o  kvalitě v souladu 
s článkem 2. V tomto ohledu nepřejímáme ručení za veřejná 
prohlášení výrobce a jiných tře�ch stran. 

8.4 V zásadě neručíme za vady, o kterých objednavatel při uzavírání 
smlouvy věděl nebo o nich z hrubé nedbalos� nevěděl (§ 442 
občanského zákoníku). Nároky kupujícího z vad navíc předpokládají, 
že splnil své zákonné kontrolní a oznamovací povinnos� (§§ 377, 381 
obchodního zákoníku). V případě stavebních materiálů a dalšího zboží 
určeného k instalaci nebo jinému dalšímu zpracování musí být 
kontrola každopádně provedena bezprostředně před zpracováním. 
Pokud se během dodávky, kontroly nebo kdykoli později objeví vada, 
musíme o tom být neprodleně písemně informováni. Zjevné vady 
musí být v každém případě písemně oznámeny do 14 pracovních dnů 
od doručení a vady, které nebyly rozpoznatelné při kontrole, ve stejné 
lhůtě od jejich objevení. Pokud objednavatel zboží řádně 
nezkontroluje a/nebo neohlásí vady, je naše ručení za neohlášenou 
nebo včas neohlášenou nebo nesprávně ohlášenou vadu v souladu se 
zákonnými předpisy vyloučeno. V případě zboží určeného k vestavbě, 
montáži nebo instalaci to pla� i v případě, že se vada v důsledku 
porušení některé z těchto povinnos� projevila až po příslušném 
zpracování; v takovém případě nemá objednavatel zejména nárok na 
náhradu příslušných nákladů („náklady na demontáž a instalaci“). 

8.5 Pokud je dodaná věc vadná, můžeme si zpočátku vybrat, zda 
poskytneme následné plnění �m, že vadu odstraníme (vylepšení), 
nebo dodáme věc bez vady (náhradní dodávka). Pokud je námi 
zvolený typ následného plnění pro objednavatele v konkrétním 
případě nepřiměřený, může jej odmítnout. Naše právo následné 
plnění podle zákonných podmínek odmítnout zůstává nedotčeno. 

8.6 Jsme oprávněni podmínit následné plnění �m, že objednavatel 
uhradí splatnou kupní cenu. Objednavatel je však oprávněn zadržet 
část kupní ceny přiměřenou v poměru k vadě. 

8.7 Objednavatel nám musí poskytnout čas a příležitost potřebnou k 
následnému plnění, zejména předat reklamované zboží ke kontrole. V 
případě náhradní dodávky nám objednavatel na naši žádost vrá� 
vadnou věc v souladu se zákonnými předpisy; objednavatel však nemá 
nárok na vrácení. Následné plnění nezahrnuje demontáž, odstranění 
nebo deinstalaci vadné věci ani vestavbu, montáž nebo instalaci 
bezvadné věci, pokud jsme původně nebyli povinni tyto služby 
provést; nároky objednavatele na náhradu příslušných nákladů 
(„náklady na demontáž a instalaci“) zůstávají nedotčeny. 

8.8 Náklady nezbytné pro účely kontroly a následného plnění, 
zejména náklady na dopravu, cestovné, práci a materiál a případně 
náklady na demontáž a instalaci, neseme nebo uhradíme my v 
souladu se zákonnými ustanoveními a těmito podmínkami, pokud 
vada skutečně existuje. V opačném případě můžeme po objednavateli 
požadovat náhradu nákladů vzniklých v souvislos� s neoprávněným 
požadavkem na odstranění vady, pokud objednavatel věděl nebo 
mohl poznat, že vada skutečně existuje. 

8.9 V naléhavých případech, např. pokud je ohrožena bezpečnost 
provozu nebo aby se zabránilo nepřiměřeným škodám, má 
objednavatel právo odstranit vadu sám nebo po nás požadovat 
náhradu objek�vních nákladů, které si to vyžádá. O každém takovém 
vlastním zásahu musíme být neprodleně informováni, pokud možno s 
předs�hem. Právo na vlastní zásah neexistuje, pokud bychom byli 

oprávněni odpovídající následné plnění v souladu se zákonnými 
předpisy odmítnout. 

8.10 Pokud přiměřená lhůta stanovená objednavatelem k 
následnému plnění bezvýsledně uplynula nebo je v souladu se 
zákonnými předpisy zbytná, může objednavatel v souladu se 
zákonnými předpisy od smlouvy odstoupit nebo snížit kupní cenu. V 
případě nepodstatné vady však právo na odstoupení neexistuje. 

8.11 Nároky objednavatele na náhradu nákladů podle § 445 a odst. 1 
občanského zákoníku jsou vyloučeny, pokud poslední smlouva v 
dodavatelském řetězci není smlouvou o koupi spotřebního zboží (§§ 
478, 747 občanského zákoníku) nebo spotřebitelskou smlouvou o 
poskytování digitálních produktů (§§ 445 c věta 2, 327 odst. 5, 327 u 
občanského zákoníku). Nároky objednavatele na náhradu škody nebo 
náhradu marně vynaložených nákladů (§ 284 občanského zákoníku) 
existují i v případě vad zboží pouze v souladu s následujícím článkem 
9. Předpokládáme, že naši zákazníci naše produkty dále neprodávají 
soukromým koncovým zákazníkům, a pokud tak učiní, budou nás o 
tom informovat. 

 

9. Ostatní ručení 

9.1 Pokud není v těchto podmínkách včetně následujících ustanovení 
uvedeno jinak, ručíme v případě porušení smluvních a 
mimosmluvních povinnos� v souladu se zákonnými předpisy. 

9.2 Za náhradu škody ručíme – bez ohledu na právní důvod – v rámci 
odpovědnos� za zavinění v případě úmyslu a hrubé nedbalos�. V 
případě prosté nedbalos� ručíme s výhradou zákonných omezení 
odpovědnos� (např. péče o vlastní záležitos�; nepodstatné porušení 
povinnos�), pouze 

a) za škody vzniklé v důsledku újmy na životě, těle nebo zdraví, 

b) za škody vzniklé v důsledku porušení podstatné smluvní povinnos� 
(povinnost, jejíž splnění je nezbytné pro řádné plnění smlouvy a na 
jejíž plnění se smluvní partner pravidelně spoléhá a může spoléhat); v 
tomto případě je však naše ručení omezeno na náhradu 
předvídatelné, obvykle vznikající škody. 

9.3 Omezení ručení vyplývající z článku 9.2 pla� i vůči tře�m stranám 
a v případě porušení povinnos� osobami (i v jejich prospěch), za 
jejichž zavinění odpovídáme v souladu se zákonnými předpisy my. 
Nepla�, pokud byla vada záludně zatajena nebo byla převzata záruka 
za kvalitu zboží a pro nároky kupujícího podle zákona o ručení za 
produkt. 

9.4. Objednavatel může od smlouvy odstoupit nebo ji vypovědět z 
důvodu porušení povinnos�, které nespočívá ve vadě, pouze v 
případě, že za porušení povinnos� odpovídáme my. Volné právo 
objednavatele na výpověď smlouvy (zejména podle §§ 650, 648 
občanského zákoníku) je vyloučeno. Ve všech ostatních ohledech pla� 
zákonné poodmínky a právní důsledky. 

 

10. Zákaz započtení 

Započtení vůči pohledávkám, které nejsou nesporné nebo jsou 
pravomocné, je nepřípustné. 

 

11. Promlčecí lhůta 

Bez ohledu na § 438 odst. 1 č. 3 občanského zákoníku je obecná 
promlčecí lhůta pro nároky z věcných a právních vad jeden rok od 
dodání. Pokud byla dohodnuta přejímka, začíná promlčecí lhůta 



Jednička ve vyspělých   

okamžikem přejímky. Pokud je zbožím stavba nebo věc, která byla v 
souladu s jejím obvyklým užíváním použita pro stavbu a způsobila její 
závadnost (stavební materiál), je promlčecí lhůta v souladu se 
zákonnou úpravou 5 let od dodání (§ 438 odst. 1 č. 2 občanského 
zákoníku). Nedotčeny zůstávají také další zvláštní zákonná ustanovení 
o promlčecí lhůtě (zejména § 438 odst. 1. č. 1, odst. 3, §§ 444, 445 b 
občanského zákoníku). Výše uvedené promlčecí lhůty kupního práva 
se vztahují i na smluvní a mimosmluvní nároky objednavatele na 
náhradu škody z vady zboží, ledaže by použi� řádné zákonné 
promlčecí lhůty (§§ 195, 199 občanského zákoníku) vedlo v 
jednotlivých případech ke zkrácení promlčecí lhůty. Nároky 
objednavatele na náhradu škody podle článku 8 a podle zákona o 
odpovědnos� za škodu způsobenou vadou výrobku se promlčují 
výhradně v souladu se zákonnými promlčecími lhůtami.  

 

12. Volba práva a sídlo soudu 

12.1 Tyto prodejní podmínky a smluvní vztah mezi námi a 
objednavatelem se řídí právem Spolkové republiky Německo s 
vyloučením jednotného mezinárodního práva, zejména Úmluvy OSN 
o smlouvách o mezinárodní koupi zboží. Místem plnění pro všechny 
dodávky a platby je Altena. 

12.2 Pokud je objednavatel obchodníkem ve smyslu německého 
obchodního zákoníku, právnickou osobou veřejného práva nebo 
zvláštním fondem veřejného práva, je výlučným – i mezinárodním – 
sídlem soudu pro všechny spory vyplývající přímo nebo nepřímo ze 
smluvního vztahu naše sídlo v Alteně. Totéž pla�, pokud je 
objednavatel podnikatelem ve smyslu § 14 občanského zákoníku. Ve 
všech případech jsme však rovněž oprávněni podat žalobu v místě 
splnění povinnos� dodávky v souladu s těmito podmínkami nebo 
nadřazenou individuální dohodou nebo v místě obecného sídla soudu 
objednavatele. Nadřazené zákonné předpisy, zejména pokud jde o 
výlučné kompetence, zůstávají nedotčeny. 

 

 

ipf electronic gmbh  

Rosmarter Allee 14 

58762 Altena  

Německo 

 

Stav 31.01.2024 


